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COPIA DI DELIBERAZIONE DELCONSIGLIO COMUNALE

Verbale n. 3 Adottato nella seduta del 30 matzo 2018

Regolamento comunale per I'applicazione dell'Imposta Unica Comunale

[Uó) : Disciplina della Tassa sui rifiuti -TARI - Modilica art'22 $'gevolazioni

L,annoduemiladiciotto,addì30detmesedimarzoalleoret5:00inprosieguo,'nellaBiblioteca
Comunale,aseguitodiinvitodiramatodalPresidentedelConsiglioindata23.03.20|8
prot- n. fO+éS, si è iiunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima

convocazione.
Assume la presidenza la dott.ssa Falconetti Giuseppina , nella sua qualità di Presidente del consiglio'

Fatto t'appello risultano presenti i seguenti componenti:

- dr. Antonio Varone - Sindaco - presente

Dei Consiglieri Comunali sono p."s.nii n' 14 assenti n' - 2 ' sebbene invitati come segue:

Coqnome e nome ?IA
n Cognome e nome P/A, n.

Della Marca Luigi
D'Auria GiusePfie
Donnarumma Luiqi
Mosca Liberata
D'Auria Francesco
Mercurio Nicola
Alfano Pasquale

Staiano GiusePPe

E-t
E
B
E
II
P

1 Rispoli Agostino A 9

2 Falconetti GiusePPina P 10

.' D'Auria Emilio P ll
4 Di Riso Orazio P t2

f Abagnale Mario P t3

6 Federico Anna A t4

7 D'Aniello Carmine P t5

I Torrente Salvatore P 16

3'H:'ff:'''.r\Î.t""ùTlil?""*a Generate Dott.ssa lvana perongini incaricala della redazione del

verbale.
Constatato che il numero di
legale e valida I'adunanza.

oggefto.

15 componenti il Consiglio (Sindaco + n'14 Consiglieri presenti) rende

Il Presidente dichiara apeúa la seduta per la trattazione dell'argomento in



II PRESIDENTE

Pone in discussione I'argomento indicato al n.lì ) de 'ordine det giomo avente ad oggetto:
"Regolamento comunale per l'applicazione dell'Imposta unica comunale (tuc) : Disciplina
della Tassa sui rifiuti -TAR[ - Modifica art 22 Agevolazioni" e passa la parola all' Assessore che
illustra ['argomento al civico consesso.

IL CONS|IGLIO COMUNALE
Sentito l'iritervento dell'Assessore, come da resoconto allegato;
Vista l'allegata proposta di deliberazione ;

ACQUISITI sulla proposta della presente del.iberazione, ai sensi dell'art. 49, comma l, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli di rr:gotarità tecnica e frnanziaira del Responsabile del
servizio competente e del Responsabile del Servizio Finanziario;
ACQUISITO altresì, ai sensi dell'art. 239, comma l, lenera b, del D.Lgs 26712000, come
modificato dalt'art. 3, comma 2-bis, del D.L. 17412012, il parere dell'oigano di revisione
economico-finanziaria;

Conclusi gli interventi si procede alla votazionLe per alzata di mano:
Presenti 15 - Votanti n.l5
con voti : Favorevoli n.l I - contrari n.0 - l\stenuti n.4 ( Mercurio, Abagnale, staiano, Alfano ).
Il Consiglio approva.

DELìtsERA
a) Di approvare il 'oRegolamento comunale per I'applicazione dell'Imposta Unica Comunale
(IUC) : Disciplina della Tassa sui rifiuti -ilARI - Modifica art.22 Agevolazioni "secondo la
formulazione riportata nella proposta allegata;
b) di delegare il Responsabile del Servizio Tributi a trasmettere copia della presente delibera e del

regolamento in oggetto a[ Ministero dell'Economia e delle Finanze, Dipartimento delle f,rnanze,
nei termini e con le modalità previste dalla rrormativa vigente;

c) di dispone che copia della presente deliber:rzione sia pubblicata all'Albo Pretorio dell' Ente per
la durata stabilita dall'art. 124 , 1 comma , del D.lgs. 267 /2000 e sul sito del comune
nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente,.

d) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4. del
D.Lgs.l8 agosto 2000, n"267;

Del che è verbale
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COMUNE DI S AN I'AN'IONIO ABATE
PROVINCIA DI NAPOLI

Piazza Don Mosè Mascolo t-el.08li39l lllT Far..8'i9.71.93

Settore di competenza: Economico-Finanziaria
Sen izio trihuti cd altre entrate minori

Al Consiglio Comunale

proposra cli deliberazione avente ad oggetto: Regolamento comunale per loapplicazione

delì,Imposta Unica Comunale (IUC) : Disciplina della Tassa sui rifiuti -TARI - Modi{ica

art.22"

Visto il vigente Regolamento Comunale per l'applicazione della tassa slti rifiuri approvato con

delibeiazione del Consiglio Comunale n. 47 del 2310712014 e modificato ed integrato con delibera

di Consiglio Comunale n. 36 det 26105/2015 e n. 18 del 3010412016;

visto il decreto 09 febbraio 2018 del Ministero dell'lnterno, pubblicato sullaG.tJ. n.38 dcl

15.02.2018 cire ha differito al 31 marzo 2018 il temline ultimo per I'approvazione del hiiar-rcio di

previsione triennio 2018-2020 degli Enti Locali;

Visto I'articolo 22 clel Titolo IV intitolato "Agevolazioni" del vigente regolamento cornunale:

Visto che nel corso del cofrente anno sarà awiata la gestione del centro di Raccolta dei rifiuti

<iil'ferenziati aÍea altrezzala presso la quale si irossono c<-tnferire gr,ìtuitamente ed in modo

{iffelenziato varie tipologie di ritìuli urbani ed assimilati. al fì1e di favorire il recupero degli stessi;

Visto chc per incentivare questa modalità di raccoita sarà aclottato un regolamenlo che disciplinerà anche

la rnodalirà di conferirnento e la modalità di assegrazione delle premialità agli uierlti viúìosi;

poiché la prenrialità consisterà nella riduzione clella tan tìno ad Lll.r ma-{silì1o di € / aruio 40,00

(quarantar00) per singolo nucleo lamiliare o intestatario tari;

Visto che ia somma relativa alle riduzioni di cui sopra sono iscritte in biiancio come autorizzazìone

di spesa e la relativa cope$ura è assicurata da rirjorse divetse dai proventi della tassa relativa S*-
all.esercizio cui si riferisce I'iscrizione stessa, ai sensi tlell'art.i comma 660 - detla Legge 147 det

2t ll2l?,013.

visto che per l'anno 2018 in sede di plevisior.re sarà impegnato un impono di € 40'000'00 sui

capitolo 203 intitolato agevolazioni tari I

Ritenuto oppartuno
o Mantenere le agevclazioni per le

riduzioni previste;
utenze domestiche riducendo del 50% ltlite le percentuali 

'ii

c IncentivaLe il confeiirnento dei ritiuti
iigli tÌt!'tlti viftuosi :

o Destinare la somma di euro i0.000-00
e Destinare la sottrma di euro 30.000.00

Vist0 1'arî.79 iiel Regolamento sul funzionamento tlel Consiglio Comunale avente ad oggetto: "Cornpiti

e firrzioni delle Commissioni Ccnsiliari permanellti'";

presso Il C-entro di raccolia riconoscendo una premìalità

per' íìnanziare le agevolazioni alle utenze domestiche '

per finanziare la plernialità da raccolta diffèrenziala



Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'ar1. 49 det D.Lgs. 261/2000 inseriti in allegato al preserìte
atto di cui 1'orn-rano pal.te integrante e sostanziale;

Propone
I ) di modificare I'art.22 intitolato " Agevolazioni " secondo la nuova formulazione

Articolo 22.1 Agevolazioni utenze domestiche

{.ategolia nuclei fa rniliari Reddito [see Requisiti Riduzione
lto

:r,t r.l:'Lri j',ur,nti liI it:rscsslntacintl Lrc'nni
;.1;:.t i-liìL;l clel {)l geprrarrr dell'annp cli

lIrìi-1(ì.ri'l

í,iìrir.:r.!.uti di ,:tiì ltllIi {) sLll.\aìnól.e
:-: ,rn;';i rli :tiì all:t diita r-lcl í)l
ìiì:lrit ( el.'aìnni) tii ,:ttpOsta

,.:)\ucL-'i lirmìliari

tìt\ueici faurili:rri c(ìn rlulne[o .lì
coulponcrltì piui rr super.iorc I (i

. l\trr: lr" r lanril ritrc c(,r Ilp\)st(. io,_rrr, I r,

ìriir Írofiaroli rìi hilrdicap sla\.c o nojì
:lutosuîlic icntc. certilìcaro iìl sensi
ili'ila lcr-lri: lfJ4iql con inr.';iiitlità
\t.rpcli{r't rl 749'o (tr:lti i rcquisiti
ir:cluso i! p{lìrio:r:ri} tli un solo
ii ut{ì vei{l{ri{))

Iì \:r,.;jr:r' iìtiiriÌiai-e rìf)!Ill,\ìs1ú aiit Llt.to

r t-'ii.l p()iliitorj ,ìi iti:t;iliccp lravc o
:, i ì :iì.!t.r t:;,tlììc;-''Ì'if. ccr.tifieirto :rr
., itJ !ic:i:r ;-:i:gu ìi).1.(;l ron iirrrliiiì!tir
'i;ìrr; ì:ir,j ;l 7..i{l,i {îuiti i t.ctluisiti
. nrluro ii lx|gscss{, di *n solo
:r,.r$or eicolo)

glr{iir-'r.:ini eopl:ic cìrc cùntr:ls{orìo
r:riilliri'ri'r; ìo civile o ieììgioso leiii di
:rlnrcno' lnt rJci lhle lr.niru:i ,. tli i?
alir i :rlli:.latr r.irl rrralrinrr:nio)
l.r iirltvi r:c r..iene Iiconoscitrta p,:r.
,-lur :ltrri .i:ti iit clatii tir,lia richicsr:r.

< € 6.000.00

< € 8.000.,10

< € 6.000,110

< € 13.000',00

>€ 6000,00
<€ 8.000,00

< € 6.000,00

Reddito
irnponibile
< € 13.000,c0

unità immobiliare adibita | 50 ol,

esclusivamente ad abitazione i

principale non <1i lusso ( A1- 
|A7-AB) 
I

iscrizione di tuiti i componenti 
I 

50 7o

nell'anagrafe del Cornune j

nell'intero anno ptecedente 
I

(non cat.g) l

sia stata assolta la tassa 
I

nell'anno precederìtc a quello | 7.5 %
per il quale viene richiesra 

I

I'agevolazione ( non cat. g) 
|

non è cumulabile con altre | 7.5 o/"

agevolazioni elo rid uzion i 
ITarsu richieste ai sensi I

dell'art. 13 del Regolament6 j 7.5 ol,

Comunale 
Inon piir di un autuveicolo j

riferito all'intero nucleo 
Ifamiliare I

250

12.50"

oLe agevolazioni sono iscritte in bilancio come autorizzazioni di spesa e la relariva coDertutL È
assicurata da risorse diverse dai proventi clel tributo di competenza dell'esercizio al qualc- si
rifèrisce I'iscrizione stessa.
c Ai tine di ottenere le riduzioni, gli intelessati dovramo pfesentare il moclelio lsee con
rifèrimento al reddito dell'amo preoedenle a quello per il quale è richiesto il benefìcio.

'Sono comunque esclusi dai benefici. per ia categoria nuclei familiari. i soggetii che nell'ann6
precedente a quelio per il quale sono richiesti i predetti benefici. har-uro eser.citato anche in forma
societaria o associatir.'a " attività a carattei'L- cornmerciale. artistica e protèssionale ( possesso di



p.iya ...). Tale esclusione si verifica anche quando la predetta attività è stata esercitata da un

componente il nucleo familiare.
rl-a riduziotre è concessa su domanda dell'interejssato' da presentare entro iI 30 GIUGNO dí

ogni anno . e a condizioni che qttesto dimostri di averne diritto'
.L''lt'icio tr.iburi proceder.à con controlli diretti ad accertare la veridicità delle informazioni

fornite e, qualori dal controllo effettuato errLerga la non veridicità del contenuto delle

dichiarazioni rese. il contribuente decadrà <tai benefici conseguenti al provvedimento

eventualmente emanato.

rle r.iduzioni hanno effetto per il solo anno in ctLi è stata presentata la relativa richiesta e

cot-nunque verrà applicata quella più favorevole p€ìr il contribuente'

Modalità di rrresentazione della domanda

a. I soggetti che inlendono avvalersi dell'age volazione di cui al presente articolo devono

pr"sentàr-e domanda al Comune di Sant'Arrtonio Abate utilizzando I'apposito modulo/

autoceúificaz ione mediante il quale attesteranno la sussistenza delle condizioni di dilitto e di

fàtto di cui al precedente articolo 1.

b. [,a domanda potrà essere plesentata direttamente alt'ufficio protocollo del comune, trasmessa zì

mezzo faxo raccomandata o a mezzo pec tributi'santantonioabate@asrnepec'it

Limiti all'imPiego delle risorse

Per I'anno 2018 :

a. la somnta destinata a finanziare le agevolazio:ni per le famiglie amÍnonta ad euro

prevista sul fbndo finanziario tari 2018 .

b. io su,nma destinata a finanziare te premialità agli utenti virtuosi ammonta ad euro

prevista sul fondo finanziario tari 2018.

10.000,00

30.000,00

Valutazione deìle domanda

.Ledonrandepefvenuteall'enteedindiríz;,'afeall'ufficioTributi,aifinidiottenerele
agevolazioni di^cui all'art.22 venanno consiclerate al fine dell'agevolazione tributaria per un

iÀpor1o max alla somma impegnata in bilanci'r

. Per la disciplina detta premiaìià agli utenti virtuosi e della riduzione tari si rinvia ad apposito

legclarnento in corso di approvazione'

. se l,importo delle richieste dovesse superare le risorse finanziate con il bilancio contunale

i.i,opono riconosciuto non dovuto sarà r.ìcalcotato nei limiti degli importi presenti in bilancio.

2) Di Etiminare il comma 2 dell'art.22 - Agevolazioni alle utenze non dotnestiche ' il comma -'1 
1

Inrprese che assunono Jipendenti , ii co'nma 2'2 Agevolaziotls per le nuovÈ attività

impLenditoriali e di lavoro autonomo per soggetti under 35

3 t di garantire [a massrnra pubblicità a mezzo manifesti, pubblicazione sul portale del comune e

quotidiarri locali;
1) preciisporre Ia modulistici,
ploplio sito istituzionale;

necessaria cla distribuire ai cittadini rendenciola disponibile sul

5.r di inviare il presente atto al segreterio cienerale affinchè venga sottoposto agli organi

competenti per i prowedimenti necessari e consecutlvl'

S. Antonio Abate, lì 26.02'2018

Il responsabile Servizio Tributi il Dirigente del re Finanziario



COMUNE DI SANT'ANTONIO ABATE
Cmù Comun€ di Ssnt'Anioîio Abat€
WÈ Prwìada di Napoti

UFFICf O RAGIONERIA

I - |t1Afl, 2s16

Protocorro r. '36.î?. 
.

VINC:IA DI NAPOLI

Al Sig. Sindaco

AI Presidente del Consiglio Comunale

Al Segretario Generale

VERBALE DEL COLLEGIO DEI REWSORI n.10/2018 DEL 01.03.2018

E' stato richiesto a questo organo di revisione il parere sulla proposta di delibera di consiglio comunale, istruita

dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria e proposta cLall'Assessore al ramo, assunta a protocollo con n. 557910-

67 del26/0212018, avente ad oggetto (Modifica delll'art.22 del regolamento per I'applicazione della IUC:

Disciplina della Tassa sui rifiuti - TARI".

L'Organo di Revisione, nelle persone del Dr. Antonio Romano, Presidente, Dr. Giacomo Biondillo,

Componente, Dr. Antonio Santabarbara, Componente, nominato per il triennio 2016-2019 ai sensi dell'art. 5,

comma 4, del regolamento di cui al D.M. del l5l02l.Z0l2, con Delibera del C.C. n. 49 del22107/2016, riunitosi

in data odiema

VISTI
e t'art.239, comma l, lettera b, punto 7) del TUI3,L , che attibuisce all'Organo di revisione la funzione di

esprimere, tra I'altro, pareri in materia di proposte di regolamento e di applicazione dei tributi locali,

o l'art. 42 del D.Lgs.267/2000;

. lo Statuto comunale;

o I'art.79 del regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale avente ad oggetto: " Compiti e funzioni

delle Commissioni Consiliari permanenti";

. il regolamento di contabilita;

. il decreto del 09 febbraio 2018 pubblicato sulla GU Serie Generale n. 38 del 15.02.2018 che ha disposto il

differimento per la deliberazione del bilancio annuale di previsione degli enti locali, di cui all'articolo l5l del

decreto legislativo l8 agosto 2000, n. 267, per I'eserc;izio 2018 al 31 marzo 2018;

o I'articolo I, comma 660 della Legge n. 147 de'l 27/1212013 istitutiva della IUC secondo cui " Il comune

puo'deliberare, con regolamento di cui all'articolo 52 del citato decreto legislativo n. 446 del 1997, ulteriori

riduzioni ed esenzioni rispetto a quelle previste alle lettere da a) ad e) del comma 659. La relativa copertura puo'

essere disposta attraverso apposite autorizzazioni di spesa. ln questo caso, la copeftura deve essere assicurata

ile del Se



attraverso il ricorso a risorse derivanti dalla fiscalita' generale del comune stesso"'

e il Regolamenîo dell'lmposta "ruC" che disciplina la "TARI' approvato con delibera di Consiglio Comunale

n.189del30|0412016edinparticolarel'art.22delTitoloI\/intitolato..Agevolazioni,,;

r che è intenzione dell'Ente modificare l'z|r1.22 del Ielgolamento per I'applicazione della IUC: Disciplina

della Tassa sui rifiuti - TARI, in quanto:

1)nelcorsodell,esercizio2018l,EnteintendeawiarelagestionedelCentrodiRaccoltadirifiuti

differenziatiecioèun,areaaltÎezzl,flpressolaq.ualesipossnoconferiregratuitamenteedinmodo

differenziato varie tipologie di rifiuti urbani ed assi:milati, al fine di favorire il recupero degli stessi;

2)perincentivarequestamodalitàdiraccoltaSaràadottatounregolamentochedisciplineràquestenuove

modalità di confefimento e le modalità di assegnazione dei premi agli utenti virtuosi;

o che la premialità consisterà nella riduzione della TAIìI fino ad un massimo di Euro 40/anno per singolo

familiare o intestatario TARI;

olapropostadideliberadiC.C.inoggettoconsottoscriz'ioneincalcea|lastessadell'Assessorealramo;

o i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D Lgs.267 /2000 inseriti in allegato alla proposta di

deliberazione in oggetto;

o il parere favorevole del Responsabile P'O del servizio tributi;

. il parere favorevole del Responsabile del Dirigente del Settore Finanziario;

PRESO I\TTO

r che conformemente all'articolo l, comma 660 della Legge n. 147 del2711212013, I'Ente iscriverà al capitolo

203intitolato..agevolazioniTARI,,nelBilanciodiPrevil;ione2018,lesommepariadEuro40.000,00relative

alleriduzionicomeappositeauarizzazionidispesa,f]arantendochelacoperturadeveessereassicurata

attraverso il ricorso a risorse derivanti dalla fiscalita' genelale del comune stesso"l

ESPRIME

dsseqnazione dei Dremì agli utentí vítluosi'

Sant'Antonio Abate, lì 01.03.2018 L'Organo

DoIL

,",,ffi!i&*;&
oooro"*oK"'



TERZO PUNTO ALL'ORDINE DEL GIORNO: "Regotamento Comunate per
l'applicazione dell'lmposta IJnica ()omunale (luc): Disciplina della Tassa
sui rifiuti TARI - MODIFICA ART. 22,".

STENOSERVTCE S.r.l.

PRESIDENTE FAI CONETTT GIUSEPPTNA
La Dot.to.ressa D'Antuono Ìegge. . . Grazie.

A,SSESSORE D IANTUONO TOLANDA
La proposta è di modificare I'articolo 22, intitolato Agevolazioní
secondo ra nuova formurazione. rn effetti ai contribuenti ultra
65enni, alla data del 1 gennaio deLI'anno d'imposta, si richiede
un reddilo rsEE inferiore ai 6 mila Euro, l,unità immobiliare
adibita escrusivamente ad abita:zione (non clriaro) e non di russo,
è prevista una riduzione der 5c) per cento. per i contribuenti dietà pari o superiore a 75 annj. di età, alla data del 1 gennaio
dell'anno d'imposta, un reddito non superiore agli g rnila Euro, siprevede una riduzione del 50 per: cento. per i nuclei familiarr conun reddito inferiore ai 6 mira Euro, si prevede una riduzione derper cento. Per i nucl-ei familiari, con un numero di
componenti pari o superiore a 6, con un reddito non superiore a 13mila Euro, è prevista una riduzione deI 7,5 per cento, e cosìpure per un nucleo familiare c()mposto da uno o piir portatori dihandicap grave, o non autosuff.icienti, con un reddito tra j. 6mila e gli B mila Euro, una ricluzione del 7,5 per cento. poi unariduzione ancora per un nucleo familiare composto da uno o piuportatori di handicap grave o non autosufficiente, certificar:o arsensi deffa Legge f08, con r_rn' invalidità superiore al 1 4 per
cento e con un reddito non .superiore ai 6 mila Euro. unariduzione del 25 per cento. per' .Le giovani coppie che contraggono
matrimonio civile e rerigioso. e con un reddito non superiore ai13 mila Euro, un,agevoÌazione del 12 e 50 per cento, rispeLtoafl' imposta. Le agevolazioni sono scritte nel Bilancio, conautorizzazione di spesa, e la .elat.iva copertura è assicurata darisorse diverse dai proventi del tributo di competenza perI'esercizio al quale si riferisce l, iscrizione stessa. Ar fine diottenere Ia riduzione gli interessati dovranno presentare unmodelfo rsEE, con riferimento al reddito deÌr,anno precedente, aquelro per il quale è richiesto il beneficio. Sono comunqueescfusi dai benefici per la categoria i nucrei farniliari, isoggettl che nell'anno precedente a quello per il quale sonorichiesti i predetti benefici, hanno esercitato anche in rormasocletaria o associativa, atl-ività a carartere commerciale.artistiche o professionall, llossesso di partita Iva. Tale

COMUNE DI SANT'ANTONIO ABATE 30/03/2018- 8dis5



STENOSERVICE S.r-t.

esclusione si verifica anche quando Ia predetta attività. è stata

esercitata da un "ornpo''et'te 
del nucleo farniliare' La riduzione è

concessa su domanda dell' interessat.or da presentale entro i1 30

giugno di ognr anno, a condizione che quesLo dimostri.di averne

diritto. L'Ufficio Tributi procederà con controlli diretti ad

accertare la veridicj-tà detLe infor:mazioni fornite e qualora dal

controlLo effettuato emerga la non veridicità del contenuto delle
dichiarazioni rese, il contribr'rente decadrà dai benefici
conseguenti al provvedimento eventualmente emanato' Le riduzioni
hanno effetto per il- solo anno j-n cui è stata presentata la
relativa richiesta e comunque verrà applicata quella piu

favorevole per iL contribuente' I s')ggetti che intendono avvalersi
a"ff"uqurrofazionidicuialpresentearticolo'devonopresentare
domandaatcomunediSant.AntonioAbate,utifizzandol'apposrto
moduLodiautocertlficazione,medianteilqualeattesterannola
sussistenza delLe condizioni di diritto e di fatto' di cui aI
pr""".',ta articolo 1. La domanda potrà essere presentata

direttamente all'Ufficio Protocollo del Comune' trasmessa a' mezzo

fax o raccomanoata' o a mezzo PEC' Per I'anno 2018 la s onìma

destinataafinanziareleagevolazj.oniperlefarniglie,ammontaa
1O mila Euro, previsLe sul fondo finanziario TARI 2018' la sornmà

destinata a finanziari-e le premialità agli utenli -v^ì-rtuosi 
anunonta

a 3O mila Euro, previste suI fondo finanziario 2018' Le domande

pervenute aII'Ente "d ittaiti"ate '111'Uf f icio Tributi' ai fini di
ottenere .le agevolazioni di ctti aII'articolo 22 ' verranno

considerate al fine deLI'agevolazione tributaria' per un importo

massimo detta s ornma i*puqt'uiu in Bj lancio' Per la dlscipli na della
premialità agti utenti virtuosi e della riduzione TARI' si rinvia
ad apposito r"gota*et'to in corso di approvazione ' Se I' importo

delÌe richieste oo"t""t superare le risorse finanziarie con il

BiÌancio Comunate, I'importo rrconosciuto o non dovuto' sara

ricalcolato nei Limiti degli importi presenti in . Bilancio' Di

eliminare if cornma 2 dell íari-rcoJo 22' Agevolazioni alle utenze

nondomestiche,ilComrna2'limpr':secheassumonodipendenti'il'
Comma 2-2 agevolazioni per le nuo're attività imprenditoriali e di

Iavoro autonomo' per i soggettr- under 35 e di garantire la

massima pubblicatà a mezzo manift>sti' pubblicazioni sul portare

de1 Comune e quotidiani locali' di predisporre 1: modulistica

necessaria aa distriuuire ai cittadini' rendendola disponibile sul

proprio sito istítuzionale ' Di inviare il presente atto aI

Segretarlo Generale, affinché venga sottopos-to . agli organr

competenti per i provvedimenti necessari ' In effetti con questa

proposta sono statè tolte 1e agevolazioni aIIe attività' dando una

preferenza "rf" rurniéiit t tqfi anziani' e alla premialità per i1

conferimento all,i"oiu .""roqi"u, in quanto daÌ nuovo affidamento

Le ditte non dot"tt"'o pttotóupurs i piir di avere dei contratti a

p..t" p"t i rífiuti pariicolari' in quanto la ditta in carrca' non

soLo raccogfiu qt-,uf "itsi 
quantitativo di rifiuti' ma anche ad una

periodicità maggiore, quinài I'umido da 3 volte a settimana' verrà

preso tutti i grorni, il multi materiale una volta a settimana'
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tre volte a setLimana, i-1 vetrc da una vofta a settimana, passerà
a tre volte a settimana ed il cartone da una voÌta a set.timana,
passerà a tre volte. Penso che g,65s6 bastare.

PRESIDENTE FAI,CONETTI GIUSEPPINA
Ci sono int.ervenLi? Nessuna. Si passa all,approvazione dí quanto
letto dall'Assessore al ramo. Chi è favorevole n.11. Chi è
contrario? Chi si astiene n. 4 (l4ercurio,Abagnale, Staiano e AIfano)
Voglio richiamare un po' .L'attenzione dei Consiglieri. Se siamo
tutti piir attenti/ finiamo anche prima r grazi-e. È approvato. Si
vota per renderlo immediatament.e esecutivo, grazie. Chi è
favorevole n. l1 Chi è contrario? Chi si astiene n.
4 (Mercurio,Abagnale, St.aiano e Alfano) Chiedo scusa,. c'è il punto
numero 2, che prima è stato ap,provato, che in effetti va voraroper renderlo immediatamente esecut.ivo- Io vi ripeto I'oggecco erivotiamo pèr renderlo esecutivo: Modifica derl'articolo 24,
fèttera B) deI Punto 2, e cleII ,articolo 34 Punto 1), del
Regolamento ComunaIe, per I'occupazione del suolo pubblico,
adottato con delibera di ConsigLio ComunaIe, g4 del 19 dicembre
2016. Votiamo per renderlo irnrnediatamente esecutrvo. Chi èfavorevole n. 1l Chi è contrario? Chi si astiene
4 (Mercurio, Abagnale, Staiano e Al.fano) Si passa al punto numero
dell'ordine del giorno.

A
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Comune di S. Antonio Abate - Provincia di Napoli
***********+****

18/08/2000 n.267 -Pareri - Allegato alla D':tibera di Consiglio Comunale n' 3
del avente ad oggetto : "Regolamento comunale per I'applicazione

Ueffl*pof,uTni.u Cotnun-uf" [UC) : Disciplina clella Tassa sui rifiuti -TARI - Moclifica art.22

A[evolazioni "

SERVIZIO TRIBUTI
Il resoonsabile Servizio Tributr

Visto I'Assessore a[ ramo dott. Anna D'Antuono come da proposta agli

SETTORE FINA.NZÍARIO

Parqre sulla regolarità tecnica.( Art- 49 del D.Lgs. 1tt.08'2000 n' 267)

Verfficata la regolarità elz- corcettezz dell'azione amministrativa

Si eqprime parere favorevole.
Si egprinie parere sfavorevole per il seguente motivo :

SETTORE F]INANZIARIO

Panere sulla regolarità contabile ( Art.49 e art. 153 del D'Lgs' 26712000)

Si esprime parere favorevole.
Sigspri -

Codice n.

Ammontare del Pr,esente imPegno €.

Comnetenze/Residui anno Capitolo afi-



OGGETTO : '(Regolamento comunale per I'applicazione dell'Imposta unica comunale (IUC) :
Disciplina della Tassa sui rifiuti -TARI - Morlifica art.22 Agevolazioni,'

IL PRESIDENTE
f.to Dott.ssa Giuseppina Falconetti

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa lvana Peronsini

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Ivana Peronsini

CERTIFICATO DI PUBBLIC AZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, responsabile de[la
materiale pubblicazione, certifica che copia del prosente verbale viene affissa all'albo pràtorio di quedto
Comune per l5 giomi consecutivi decorrenti da oggi.

s.Anronio Abate d..9.0PR. 2018

[| Messo Comunale
Firmato come in originale

La presente copia, conforme all'originale esistente agli atti, si rilascia in carta libera
amministrativo .

s.Anronio Abare lì . Í..S..0PR...eff$..
IL SEGRET ENERALE

Dott.ss A Perongini

fuscontrati gli atti d'ufficio si attesta che:
- nessuna opposizione è pervenuta a!"verso l'atto in oggetto, affissa all,albo pretoriodata scadenza termine in data

ln

-Nessuna opposizione è pervenuta awerso I'zLtto in oggetto,notificato ai capigruppo in data

scadenza termine in data

S.Antonio Abate lì.

Il Dipendente Incaricato

ESECU'TIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per cLecorrenza der termine ai sensi:

1) dell'art.l34 comma I del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
2) " 134 comma 3

S.Antonio Abate li =-
IL SECRETARIO GENERALE

per uso


